H e
IRnITUTDFEDERAL Ministério da EdBaÇio

nstltutoFederaldQParané

PORTARIA N 1 799 DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas da Pió.-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência quejhe confere a
Portaria n' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da [,ei 12.272/12, c
confomte Q processo 23406.001)38S/2017-02

RESOLVE

L Conceder Progressão Funcional por Desempenho Académico, a])anil de

11/05/2017, ao sets;idor SAMUEL ROBERTO MARCONDES, SIAPE 1821785, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Telêmaco

Borga, da classe D Nível 20 1 , para a Classe D Nível 202, por ter obtido 1 36(cento c trinta e seis

pontos) na Avaliação de Desempenho Acadêmico

11. A data final do interstício pma o mencionado servidor habilitar-se para

progressão subsequente él1/05/20 19

««.L:lWEbh"":
r\

Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Victor fenxeira doAmara1 306-Tarumã, Curitiba. PR l CEP B2S30-230 - Brasit l.r2